
                
REPUBLIKA HRVATSKA  

MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 

 

Broj: 511-01-208-UP/I-4273/3-12 

Zagreb, 3. rujna 2012. 

 

Ministarstvo unutarnjih poslova Republike Hrvatske na temelju članka 6. stavka 5. Zakona o zaštiti od požara 

(„Narodne novine", br. 92/10) povodom zahtjeva Agencije za prostore ugrožene eksplozivnom atmosferom 

(u daljnjem tekstu: Ex-Agencija) iz Zagreba, Baštijanova bb, za ovlašćivanje za poslove ocjenjivanja 

sukladnosti opreme i zaštitnih sustava namijenjenih za uporabu u potencijalno eksplozivnim atmosferama, 

donosi 

 

R J E Š E N J E  
 

 

1. Ex-Agencija, OIB: 60281851369 iz Zagreba, Baštijanova bb, ovlašćuje se za provedbu postupaka 

ocjenjivanja sukladnosti prema Pravilniku o opremi i zaštitnim sustavima namijenjenim za uporabu u 

potencijalno eksplozivnim atmosferama („Narodne novine", br. 34/10) za opremu i zaštitne sustave 

namijenjene za uporabu u potencijalno eksplozivnim atmosferama, i to: 

 
 

 Proizvod Postupak ocjenjivanja sukladnosti Prilog Pravilnika 

1. Oprema skupine I i II, kategorije Ml i 

1: -električna oprema, -neelektrična 

oprema, -komponente, 

-sigurnosne i kontrolne naprave 

EZ ISPITIVANJE TIPA Prilog III. 

OSIGURANJE KVALITETE U 

PROIZVODNJI 

Prilog IV. 

PROVJERA PROIZVODA Prilog V. 

POJEDINAČNA PROVJERA Prilog IX. 

2. Oprema skupine I i II, kategorije M2, 2 

i 3: -električna oprema, -neelektrična 

oprema, -komponente, 

-sigurnosne i kontrolne naprave 

EZ ISPITIVANJE TIPA Prilog III. 

SUKLADNOST TIPU Prilog VI. 

OSIGURANJE KVALITETE 

PROIZVODA 

Prilog VII. 

POJEDINAČNA PROVJERA Prilog IX. 

 

 

2. Odgovorna osoba u pravnoj osobi Ex-Agencija je Stipo Derek, dipl.ing., ravnatelj Ex-Agencije. 

3. Odgovorna osoba za provedbu postupaka ocjenjivanja sukladnosti iz točke 1. ovog rješenja u pravnoj 

osobi je Damir Korunić, dipl.ing., voditelj Odjela certifikacije opreme. 

4. Evidencijska oznaka Ex-Agencije iz točke 1. ovog rješenja je E-l/08 i pod tom oznakom nalazi se u 

popisu pravnih osoba ovlaštenih za provoĎenje postupaka ocjenjivanja sukladnosti za opremu i 

zaštitne sustave namijenjene za uporabu u potencijalno eksplozivnim atmosferama. 

5. Ovlaštenje iz točke 1. ovog rješenja izdaje se s rokom važenja do 19. srpnja 2017. godine. 
 



6. U slučaju promjene uvjeta na temelju kojih je ishodeno ovo rješenje potrebno je izvijestiti 

Ministarstvo unutarnjih poslova Republike Hrvatske u roku od osam dana po nastanku promjena. 
 

 

 

O b r a z l o ž e n j e  
 

 

Ex-Agencija iz Zagreba, Baštijanova bb, podnijela je Ministarstvu unutarnjih poslova Republike Hrvatske 

zahtjev oznake SĐ-GJ od 27.07.2012. za izdavanje ovlaštenja za obavljanje poslova ispitivanja i ocjene 

sukladnosti opreme i zaštitnih sustava namijenjenih za uporabu u potencijalno eksplozivnim atmosferama 

prema Pravilniku o opremi i zaštitnim sustavima namijenjenim za uporabu u potencijalno eksplozivnim 

atmosferama. 
 

Na temelju provedenog postupka ocjenjivanja u postupcima ponovne akreditacije Ex-Agencije Hrvatska 

akreditacijska agencija izdala je: 

1. Potvrdu o akreditaciji broj 3115, Klasa: 383-02/12-70/002, Urbroj: 569-05/3-12-37 od 20. srpnja 

2012. godine prema zahtjevima norme HRN EN 45011:1998 dodijeljenu Ex-Agenciji, Sektoru za 

certifikaciju i ispitivanje, Odjelu certifikacije opreme, Baštijanova bb, Zagreb, za provedbu 

postupaka certifikacije protueksplozijski zaštićene električne i neelektrične opreme, komponenti, 

sigurnosnih i kontrolnih naprava skupine I i II kategorije Ml,  M2, 1, 2 i 3, 

2. Potvrdu o akreditaciji broj 1120, Klasa: 383-02/12-30/005, Urbroj: 569-05/3-12-26 od 20. srpnja 

2012. godine prema zahtjevima norme HRN EN ISO/IEC 17025:2007 dodijeljenu Ex-Agenciji, 

Sektoru za certifikaciju i ispitivanje, Laboratoriju za protueksplozijsku zaštitu ExLAB, Baštijanova 

bb, Zagreb, 
 

kojima se potvrĎuje da Ex-Agencija, Sektor za certifikaciju i ispitivanje iz Zagreba, Baštijanova bb, 

zadovoljava propisane zahtjeve i osposobljena je za provedbu postupaka ocjenjivanju sukladnosti prema 

Pravilniku o opremi i zaštitnim sustavima namijenjenim za uporabu u potencijalno eksplozivnim 

atmosferama u području navedenom u prilozima potvrda o akreditaciji broj 1120 i 3115 od 20. srpnja 2012. 

godine. 
 

Navedene potvrde o akreditaciji donijete su s rokom važenja do 19. srpnja 2017. godine. 
 

Evidencijska oznaka ovlaštene pravne osobe iz točke 1. ovog rješenja je E-l/08 i pod tom se oznakom nalazi 

u popisu pravnih osoba ovlaštenih za provoĎenje postupaka ocjenjivanja sukladnosti za opremu i zaštitne 

sustave namijenjene za uporabu u potencijalno eksplozivnim atmosferama, kojeg vodi Ministarstvo 

gospodarstva. 
 

Slijedom navedenog, riješeno je kao u izreci rješenja. 
 

Upravna pristojba u ukupnom iznosu od 70,00 kuna, plaćena je po tarifnom broju 1. i 2. tarifa uz Zakon o 

upravnim pristojbama ("Narodne novine", br.: 8/96, 77/96, 131/97, 68/98, 66/99, 145/99, 116/00, 163/03, 

17/04, 110/04, 141/04, 150/05, 153/05, 129/06, 117/07, 25/08, 60/08, 20/10, 69/10 i 126/11). 

 

 

 



UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 
 

Protiv ovog rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom Upravnom sudu u 

Zagrebu, Avenija Dubrovnik 6, u roku od 30 dana od dana dostave rješenja. 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti; 

1. Ex-Agencija, 10001 Zagreb, Baštijanova bb 

2. Pismohrana - ovdje 
 

O tome obavijest: 

1. Hrvatska akreditacijska agencija, 10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78 


